Báo cáo bộ phận chính yếu là theo lĩnh vực kinh doanh do các hoạt động kinh doanh của Công ty được
tổ chức và quản lý theo tính chất của loại hình kinh doanh và dịch vụ cung cấp với mỗi một bộ phận là
một đơn vị kinh doanh cung cấp các sản phẩm, dịch vụ khác nhau và phục vụ cho các thị trường khác
nhau.

3a. Thông tin về lĩnh vực kinh doanh
Công ty có các lĩnh vực kinh doanh chính sau:
 Lĩnh vực cho thuê;
 Lĩnh vực bán hàng hóa, thành phẩm.

Thông tin về bộ phận theo lĩnh vực kinh doanh của Công ty được trình bày ở Phụ lục đính kèm.

3b. Thông tin về khu vực địa lý
Toàn bộ hoạt động của Công ty chỉ diễn ra trên lãnh thổ Việt Nam.

4. Số liệu so sánh
Theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 số 01/NQ-CHOLIMEX-ĐHĐCĐ ngày
15 tháng 4 năm 2021 đã thống nhất điều chỉnh chi trả khoản thù lao cho các thành viên Hội đồng quản
trị, Ban kiểm soát năm 2020 được ghi nhận vào chi phí quản lý doanh nghiệp trong năm 2020. Ảnh
hưởng của việc điều chỉnh này đến số liệu so sánh trên Báo cáo tài chính giữa niên độ như sau:

 Mã số
Số liệu trước

điều chỉnh  Các điều chỉnh
Số liệu sau
điều chỉnh

Báo cáo kết quả hoạt động kinh
doanh giữa niên độ

Chi phí quản lý doanh nghiệp 26  10.574.738.131  569.199.999  11.143.938.130
Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh
doanh 30  55.715.201.651  (569.199.999)  55.146.001.652
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 50  55.715.237.669  (569.199.999)  55.146.037.670
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh
nghiệp

60  55.715.237.669  (569.199.999)  55.146.037.670

Báo cáo lưu chuyển tiền tệ giữa
niên độ

Lợi nhuận trước thuế 01  55.715.237.669  (569.199.999)  55.146.037.670
Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh
doanh trước thay đổi vốn lưu động 08  (5.497.775.523)  (569.199.999)  (6.066.975.522)
Tiền chi khác cho hoạt động kinh
doanh 17  (7.888.590.800)  569.199.999  (7.319.390.801)

CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU VÀ ĐẦU TƯ CHỢ LỚN (CHOLIMEX)
Địa chỉ: 631 - 633 Nguyễn Trãi, Phường 11, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh

BÁO CÁO TÀI CHÍNH GIỮA NIÊN ĐỘ

6 tháng đầu của năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2021

Bản thuyết minh Báo cáo tài chính giữa niên độ (tiếp theo)

42 Bản thuyết minh này là một bộ phận hợp thành và phải được đọc cùng với Báo cáo tài chính giữa niên độ

5. Sự kiện phát sinh sau ngày kết thúc kỳ kế toán

Không có sự kiện trọng yếu nào phát sinh sau ngày kết thúc kỳ kế toán yêu cầu phải điều chỉnh số liệu

hoặc công bố trên Báo cáo tài chính giữa niên độ.